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HANKETIEDOTE 1/2012 
11.4.2012 

HANKKEEMME PERUSTIETOJA 

Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihankkeen tehtävä on nimensä mukaisesti 
tiedottaa, koordinoida ja aktivoida maaseutuyrittäjyyttä sekä siihen liittyvää kehittämis- ja hanketoimintaa Pohjois-
Pohjanmaan ja Kainuun maakunnissa vuosina 2011-2013. Hankkeen toimilla myötävaikutetaan siihen, että maa-
seutuyritysten toimintaedellytykset ja kilpailukyky molemmissa maakunnissa paranevat ja että maaseudun elinkei-
not vahvistuvat ja monipuolistuvat. 
 
Hankkeen kohderyhmät ovat maaseudun kehittäjätahot ja maaseudun yrittäjät. Hankkeen toimenpiteet kohdistuvat 
sekä maatiloihin että maatilakytkentäisiin maaseutuyrityksiin, kuntiin, maaseutuelinkeinojen parissa työskenteleviin 
hanketoimijoihin ja muihin mahdollisiin maaseutuyrittäjyyttä edistäviin organisaatioihin. 
 
Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihanke on saanut rahoitusta Euroopan maa-
seudun kehittämisen maatalousrahastosta. Tuen on myöntänyt Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. 
 
Hankehenkilöstö: 
Hankevetäjä Anita Mäkipelto (Pohjois-Pohjanmaa) 
puh. 0400 218 720, anita.makipelto@mtk.fi 
Maaseutukoordinaattori Kari Tervonen (Kainuu) 
puh. 040 354 2044, kari.tervonen@mtk.fi 
 

HANKKEEN TULEVAA TOIMINTAA 

Tiedotus 

ProAgria Oulun YmpäristöAgro II –hankkeen kanssa järjestetty tuki-infokierros on vielä hieman kesken Pohjois-
Pohjanmaan alueella. Tietoisku valvonnan varalle – täydentävien ehtojen noudattaminen ja valvonta –
tilaisuudet pidetään 17.4. Nivala, 19.4. Taivalkosk i ja 20.4. Limingassa. Ennakkoilmoittautuminen ja r uoka-
valiot: ProAgria Oulu, 08 316 8611, anne.kipina@pro agria.fi 
 
Syksylle olemme suunnitelleet teemaseminaaria monituloyrittäjyydestä.  
 
Seuraava hanketiedote tehdään elokuulla. 

Koordinaatio 

Seuraavan hanketoimijoiden tapaamisen järjestämme 15.-16.11.  Kainuussa  yhdessä Kainuun ELY-keskuksen 
kanssa. Tapaamiseen kutsutaan hanketoimijat niin Kainuun kuin Pohjois-Pohjanmaankin alueelta.  

Aktivointi 

Pyhäjoen ydinvoimalahankkeeseen valmistautuminen on alkanut Pohjois-Pohjanmaalla. Hankkeessamme päätim-
me myös tarttua aiheeseen ja lähdemme 12.-13.4. tutustumaan Olkiluodon ydinvoima laan ja keskustelemaan 
pai-kallisten yrittäjien/maataloustuottajien kanssa  ydinvoimalan tuomista lisäansiomahdollisuuksista.   
 
Hankkeemme toimesta selvitellään mahdollisuuksia Vaalan - Utajärven seudun viljelijöille, jotka suunnittelevat 
mahdollista tuotannonmuutosta tai monipuolistaa peltoviljelyä, tuottaa raaka-ainetta utajärveläiselle Pottumies 
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Oy:lle. Mukana on myös MTT:n Sotkamon tutkimusasema, jossa on meneillään vielä kuluvan vuoden ajan vihan-
nesviljelyn tutkimushanke, josta voimme saada apua tutkimustulosten kautta siitä, mitä kasviksia ja juureksia  mil-
läkin alueella olisi edullisinta viljellä. 
 
Vuoden 2011 aikana nousi esille kaksi aihetta, joihin liittyen on aloitettu selvitysten tekeminen: 

• Lypsykarjatilojen sukupolvenvaihdosten tekemisen ja tekemättömyyden syyt viljelijöiden kokemina MTK-   
Pohjois-Suomen liiton alueella 

• Yrittäjälomittajuus Pohjois-Pohjanmaalla ja Kainuussa 
Selvitykset valmistuvat tämän vuoden aikana. 
 
Hankkeemme osallistuu uuden ohjelmakauden valmisteluun liittyen sekä Kainuun että Pohjois-Pohjanmaan maa-
seutustrategioiden työstämiseen yhteistyössä ELY-keskusten kanssa: 

• Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelman tulevais uustyöpaja ti 22.5. 

• Pohjois-Pohjanmaan teemakohtaiset keskustelutilaisuudet (alueelliset nettisivut avattu: www.ely-keskus.fi -
> Pohjois-Pohjanmaan ELY -> Maaseutuelinkeinot ja kalatalous -> Uuden ohjelmakauden 2014-2020 val-
mistelutyö on aloitettu) 

o Pe 27.4. Maatalous  
o Ke 2.5. Yrittäjyys ja innovaatiot 
o To 3.5. Ympäristö ja ilmastonmuutos 
o Pe 4.5. Elintarvike ja innovaatiot 
o Ma 7.5. Asuminen, liikkuvuus ja maaseudun väestörak enne  
o Ti 8.5. Metsätalous 
o Ke 9.5. Bioenergia 
o Pe 11.5. Matkailu 
o Ti 15.5. Muut luonnonvarat 

 
Tilaisuuksista tiedotetaan tarkemmin lähiaikoina. 
 
 
Aurinkoisia kevätpäiviä! 
Toivottavat Anita ja Kari  
 

KEVÄTKEVÄTKEVÄTKEVÄT    

Kevät tulee hiljaa 
Lumi sulaa mailla 

 

Kohta kasvaa viljaa 
Leskenlehtien lailla 

 

Pajunkissat puhkeaa 
Vihreänä loistaa maa 

 

Aurinko kun lämmittää 
Talvea ei enää nää 

 

Kevät tulee, sulaa maa 
Kesä ovella jo kolkuttaa!!! 
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MUIDEN HANKETOIMIJOIDEN AJANKOHTAISIA TAPAHTUMIA JA  MUUTA AJANKOHTAISTA 
TIEDOTETTAVAA HUHTI-HEINÄKUU 2012 

Kainuu: 

Maatalouden investointitukien jäljellä olevat vuode n 2012 hakuajat: 
* 16.4.-17.8.2012 
* 3.9.-19.10.2012 
 
Päätökset hakemuksiin tehdään kahden kuukauden kuluessa hakuajan päättymisestä. Hakemukset kannattaa jät-
tää hyvissä ajoin ELY-keskukseen ennen hakuajan päättymistä. Hakemukseen ei voi enää hakuajan jälkeen lisätä 
uusia kustannuksia ja korottaa tuen määrää. Hanketta ei saa aloittaa ennen tukipäätöstä. 
 
Liite 1 Maatilojen investointitukikohteet ja -tasot vuonna 2012 
 
Sukupolvenvaihdoksia kaivataan lisää – nuoret maati layrittäjiksi 
 
Nuoren viljelijän aloitustuki on tarkoitettu ensimmäistä kertaa tilanpidon aloittavalle maatilayrittäjälle. Sukupolven-
vaihdoksia ja muita tilanpidon aloittamisia kaivataankin lisää maatiloille. Tukea täytyy hakea ELY-keskuksesta en-
nen kuin täyttää 40 vuotta. Aloitustuki on avustuksena joko 35 000 € tai 5 000 € ja lainan korkotuki 35 000 € tai 20 
000 € riippuen maatalouden yrittäjätulon määrästä. Korkotukilainaa voidaan myöntää enintään 80 % ja korkeintaan 
150 000 € maatilan hankintahinnasta. Tuettavia kustannuksia ovat myös vuoden sisällä tukipäätöksestä hankittavi-
en yritystoiminnan kannalta tarpeellisten maatalouskoneiden ja tuotantoeläinten hankinta. Nuoren viljelijän aloitus-
tuen lisäksi rakennetun maatalouskiinteistön ja asuntorakentamisen tuessa on jatkuva haku ympäri vuoden. 
 
Tuettavaksi maataloudeksi luetaan mm. peltoviljely, karjatalous, muu tuotantoeläinten pito, kasvihuonetuotanto, 
puutarha- ja taimitarhaviljely, turkistarhaus, hevostalous (kasvatus), mehiläistalous.  
 
Lisätietoja maatilojen investointituesta ja nuoren viljelijän aloitustuesta saa mm. ELY-keskuksesta, Proagriasta, 
kuntien maaseutuelinkeinoviranomaisilta, Maaseutuviraston internet-sivuilta www.mavi.fi /maaseudun rahoitus, 
www.tukinetti.fi. 
------------------------------------------------------------------------------ 
Eeva Heikkinen, yritystutkija 
Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) 
Maaseutu ja energia -yksikkö (ME) 
Kalliokatu 4, 87100 KAJAANI 
puh. 044 774 6086 
sähköposti: eeva.heikkinen@ely-keskus.fi 
vaihde: 020 63 60100 
fax: 08 - 614 1670 
www.ely-keskus.fi/kainuu 
 

 

APUVA! – Apua ja voimavaroja arkeen maatiloille –ha nke 
Lisätiedot: projektipäällikkö Marjatta Pikkarainen, puh.044 320 1585, marjatta.pikkarainen(at)proagria.fi Kurssioh-
jelmat:www.tyhynetti.net ja www.tukinetti.net  
 

 
Arktise t Aromit 
 
Pienten elintarvikeyritysten mahdollisuudet ja Tuot ekorttityöpaja –tiedotuspäivä Paltamossa 17.4. , ilmoittau-
tumiset 12.4. mennessä, katso Liite 2 Pienten elintarvikeyritysten mahdollisuudet 
 

 
Ekoteko Vuokatti –hanke 
 
Hankkeen loppuseminaari pidetään keskiviikkona 23.5 .2012 klo 13-16.  Loppuseminaarissa esitellään hank-
keen tuloksia, kuten hiilijalanjälkiä majoitukseen, matkustamiseen ja harrasteisiin. Lisäksi esitellään alueellisen 
energiatuotannon pilottihankkeen suunnitelma ja liikennöinnin parannussuunnitelma. 
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Hankkeen loppujulkaisua, jossa asioita esitellään, voi tilata ennakkoon allekirjoittaneelta sähköpostitse tai nettisivu-
jen kautta. 
 
Anita Korhonen 
projektipäällikkö 
EKOTEKO Vuokatti -hanke 
p. 050 3715423 
anita.korhonen@snowpolis.com 
www.snowpolis.fi 
www.ekoteko.net  
 

 
e Wild Taiga  
 
Wild Taigan eli Suomussalmi-Kuhmo -alueen matkailuyritysten sähköistä ja sosiaalista liiketoimintaa kehitetään 
hankevoimin. e Wild Taiga -hankkeen päätoimenpiteenä on selvittää Wild Taigan sähköisen liiketoiminnan kehittä-
misen mahdollisuudet. Parhaillaan käynnissä ovat alueen matkailuyrityksille avoimet ja maksuttomat koulutukset (8 
pv), joissa opastetaan sähköisen ja sosiaalisen liiketoiminnan kehittämisessä ja markkinoinnissa. Sähköisen liike-
toiminnan kehittämisen lisäksi hankkeen tavoitteena on yritysten yhteismarkkinoinnin ja matkailupalvelutarjonnan 
laadun edelleen kehittäminen sekä yhteistyön tiivistäminen. Wild Taiga onkin esillä lukuisilla messuilla ja worksho-
peissa niin kotimaassa kuin ulkomaillakin. 
 
e Wild Taiga -hankkeen kohderyhmänä ovat Idän Taigan alueella ja ympäristökunnissa sijaitsevat matkailutoimijat. 
Hankkeen kesto on 2,5 vuotta (1.7.2011–31.12.2013) ja sen hallinnoijana toimii Kainuun Etu Oy. Hankkeen kus-
tannusarvio on 420 600 €. Hanketta rahoittaa Kainuun ELY-keskuksen maaseutuosaston Euroopan maaseutura-
hasto ja Idän Taiga ry.  
 
Virpi Keränen, projektipäällikkö, 044 551 4592, virpi.keranen@kainuunetu.fi  
Marjo Ilkko, projektisihteeri, 044 551 4584, marjo.ilkko@kainuunetu.fi 
 
Seuraa meitä http://www.wildtaiga.fi / www.facebook.com/wildtaiga 
 

 
Kainuulainen lähiruoka –hanke 
 
Pienten elintarvikeyritysten mahdollisuudet ja tuot ekorttityöpaja –tiedotuspäivä 17.4.2012 klo 9-16 
Kainuun opisto, Tahvintie 4, Paltamo 
Tiedotuspäivässä annetaan eväitä tuotekehitykseen sekä tuottajan ja kaupan yhteistyöhön. Aamupäivän osuudes-
sa esitellään luonnontuotealan näkymiä ja ohjeistetaan marjojen jatkojalostukseen. Iltapäivällä esitellään yrittäjän ja 
kaupan yhteistyöväline, tuotekortti, ja täytetään tuotekortteja työpajoissa kaupan edustajien kanssa. Kun haluat 
kehittää yrityksesi toimintaa ja kartoittaa mahdollisuuksia saada tuotteesi kaupan hyllylle, tämä päivä on Sinua var-
ten.  
Ilmoittautumiset anna-kaija.kaikkonen@proagria.fi tai p. 044 3201587 
 
Vuolijoen Wanhan Ajan maatalousnäyttely 14.-15.7.20 12. Wanhan Ajan maatalousnäyttelyssä nostetaan tänä 
vuonna keskiöön kainuulainen ruoka ja ruokaperinne. Luvassa mm. ruoanlaittonäytöksiä, maatilan eläimiä ja tietysti 
kainuulaista ruokaa. 
Hankkeen yhteystiedot:  
 
Projektipäällikkö Kaisa Juntunen 
p. 040 585 5296  
kaisa.juntunen@proagria.fi 
 

 
Kainuun maaseutuyritysten elinvoima 2 -hanke  
 

Kainuun Maaseutupäivät 29.-30.11.2012, Kajaani, Kau kametsä 
 
Katja Keränen p. 040 510 3445, katja.keranen@mtt.fi 
Jari Lindeman p. 040 166 2356, jari.lindeman@mtt.fi 
www.tukinetti.net 
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KantriKoulutus –hanke  
 

KantriKoulutus –hankkeessa  on tarjolla myös yrityskohtaista koulutusta!  Käytännössä yhteen yrityskohtaiseen 
päivään on oikeutettu jos osallistuu yhteen teoriapäivään. Yrityskohtaiset koulutukset hoitavat pääsääntöisesti Pro-
Agrian neuvojat. Mikäli kiinnostuit, ota yhteyttä, niin kerromme asiasta lisää! 
 
Useimmat teoriakoulutukset sisältävän verkko-opiskelumahdollisuuden, eli koulutukseen voi osallistua kotoa käsin 
joko reaaliajassa tai tilaamalla koulutuspäivästä tehdyn tallenteen ja katsoa sen itselleen sopivana ajankohtana 
omalta kotikoneelta käsin. Tämä mahdollistaa osallistumisen koulutuksiimme, vaikka paikalle tulo tänne Kajaaniin 
ei onnistuisikaan! 
 
KantriKoulutus hankkeen koulutukset jatkuvat kevään osalta toukokuun loppuun. Kesä-heinäkuussa eletään koulu-
tusten suhteen hiljaiseloa ja koulutukset jatkuvat elokuun puolenvälin tienoilla. Syksyn koulutusesite julkaistaankin 
elokuussa. Koulutuspäivien tarkat ohjelmat aikatauluineen ja hintatietoineen päivitetään hankkeen kotisivuille osoit-
teeseen www.kao.fi/kantrikoulutus > Lyhytkoulutukset. Koulutuksiin kannattaa ilmoittautua ajoissa! 
 
HUOM! Kevään opintomatkoille mahtuu vielä mukaan, tulossa puutarhureiden matka Laukaalle sekä metsänomis-
tajien matka Kuusamoon. Tervetuloa mukaan! 
 
Katso opintomatkojen ohjelmat sekä lisää kevään koulutuksia hankkeen kotisivuilta!  
 
Listaus kevään jäljellä olevista koulutuksista: 

18.-19.4. PUUTARHATUOTANTO: Tunneliviljelyyn perehtyminen käytännössä, Marjaosaamiskeskus, Suonenjoki 

(säävaraus!) 

17.4. *MAIDONTUOTANTO: Automaattilypsyryhmä 

17.4. *METSÄNOMISTAJAT: Metsätilan omistusjärjestelyt ja spv, Sotkamo 

17.-18.4. *ELINTARVIKKEIDEN JATKOJALOSTUS: Uusia tuulia kokoustarjoiluihin – myös karppaajille, Kajaani 

18.4. *METSÄNOMISTAJAT: Metsätilan omistusjärjestelyt ja spv, Kuhmo 

19.4. *METSÄNOMISTAJAT: Metsätilan omistusjärjestelyt ja spv, Suomussalmi 

25.-26.4. *PUUTARHATUOTANTO: Hankalien pihapuiden poisto/vaikeat kohteet 

26.4. *METSÄNOMISTAJAT: Metsätilan spv ja yhteisomistustilojen hallinta  

27.-29.4. *HEVOSTALOUS: Hevosen kengityskurssi (kurssi täynnä) 

4.-5.5. METSÄNOMISTAJAT: Metsäopintomatka Kuusamoon 

8.5. *METSÄNOMISTAJAT: Metsäluonnonhoito koulutus 

11.-13.5. *HEVOSTALOUS: Hevosen kengityskurssi (kurssi täynnä) 

14.-15.5. *METSÄNOMISTAJAT: Raivaussahakurssi, Kajaani 

15.-16.5. *PUUTARHATUOTANTO: Opintomatka Laukaaseen 

18.5. *BIOENERGIA: Aurinkokeräimen asennus -koulutus 

22.5. *ELINTARVIKKEIDEN JATKOJALOSTUS: Uudistunut elintarvikelainsäädäntö 

23.-24.5. *METSÄNOMISTAJAT: Raivaussahakurssi, Suomussalmi 

24.-25.5. *MUUT: Sienikoirakurssi, päivät 1 ja 2 

6.6. METSÄNOMISTAJAT: Metsän monet arvot 

vko 24 PELTOKASVINVILJELY: Retki Maaningan nurmipäivään (tarkka ajankohta ei vielä tiedossa) 

12.6. *MUUT: Sienikoirakurssi, 1. käytännön treenipäivä koirakoille 

26.6. *MUUT: Sienikoirakurssi, 2. käytännön treenipäivä koirakoille 

*ohjelma valmiina kotisivuilla 
 
Lisätietoja koulutuksista www.kao.fi/kantrikoulutus > Lyhytkoulutukset 
Sari Laukkanen 
projektipäällikkö 
p. 044 797 4581 
sari.laukkanen@kao.fi 
www.kao.fi/kantrikoulutus 
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Luonnosta Sinulle II -hanke  

Luonnosta Sinulle II -hanke on julkaissut materiaalia matkailu- ja luonnontuotealan toimijoille. Materiaali on kaikkien 
vapaasti ladattavissa hankkeen nettisivuilta osoitteesta: http://www.arktisetaromit.fi/fi/arktiset+aromit/hankkeet/ 
luonnosta+sinulle+ii-hanke-from+nature+to+you+ii/hankkeen+julkaisut/ Painettua aineistoa toimitetaan veloitukset-
ta yrittäjien käyttöön.  

Kalasta, sienestä, marjasta! -ruokaohjevihko 

Vihko sisältää 18 uutta ruokaohjetta, joissa yhdistyy järvikala ja luonnontuotteet. 
Näiden reseptien myötä pyritään edistämään järvikalan ja luonnontuotteiden 
monipuolista käyttöä.  

 

 

Englanninkielinen mökkikansio 

Kansio pitää sisällään tietoa jokamiehenoikeuksista, luonnontuotteiden keräämisestä, säilömi-
sestä ja helppoja ruokaohjeita. Esite on suunniteltu ennen kaikkea ulkomaalaisille matkailijoille. 
Mökkikansio on saatavina myös hieman laajempana suomenkielisenä versiona.  

 

 

Haasta itsesi Suomen luonnossa - matkailuesite 

Esitteessä kerrotaan luontomatkailusta ja esitellään yleisimpiä luonnontuotteita. 
Esitteen kielet ovat suomi, englanti, saksa ja ranska.  

 

 

 
Lisätietoja ja esitteiden tilaukset: riitta.ylilehto@arktisetaromit.fi 
 

 
Maisemat ruotuun -hanke  
 
Luonnon- ja maisemanhoitotöiden yrittäjyyden teemai lta 
16.4.2012 ProAgria Kainuun toimistolla 
 
Maaseutuyrittäjä. Kiinnostavatko luonnonhoitotyöt ja niiden tilanne Kainuussa? Haluaisitko parantaa alan tarjoamis- 
ja sopimusvalmiuksiasi ja saada lisätietoa hinnoittelusta? Tervetuloa luonnonhoitotöiden yrittäjyyden teemailtaan. 
Kuulet myös yrityksen talouden hallinnan palveluistamme. 
 
Ohjelma: 
Kahvitarjoilu 
17.00                Maisemanhoidon verkostoituminen Kainuussa. Maisemat Ruotuun -hanke 
17.30                Tarjoaminen, sopimukset ja hinnoittelu luonnonhoitoalalla. Sari Leinonen, ympäristöneuvoja 
18.30-19.00     Uusia ulottuvuuksia yrittäjyyteen – tietoa tukipalveluista. Katariina Sivonen, maatilayritysneuvoja 
 
Tervetuloa saamaan tietoa ja verkostoitumaan. 
Lisätietoja ja ilmoittautumiset tarjoilua varten viim. 13.4:  
Sari Leinonen, ympäristöneuvoja 
puh. 044 320 1641, sari.leinonen@proagria.fi 
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Maisemat ruotuun -hankkeen mahdollisuuksia kylille ja tiloille: 
- Neuvontaa ja suunnittelua arvokkaille perinne- ja kulttuurimaisemakohteille  
- Mahdollista järjestää talkoita arvokkailla kohteilla  
- Kylillä voidaan järjestää kyläkävelyitä  
- Mahdollista järjestää maisemanhoitotilaisuuksia ja koulutuksia 
- Kainuun arvokkaiden maisema-alueiden inventointi. Katso www.kainuunmaisemat.fi 
 
Lisätietoja verkossa: www.ymparisto.fi/kai/maisemanhoito 
Maisemat ruotuun myös Facebookissa 
Ota yhteyttä: Sari Leinonen, Ympäristöneuvoja 
Kainuun Maa- ja kotitalousnaisten piirikeskus 
Osmonkatu 9, 87100 Kajaani 
puh. 044 320 1641, sari.leinonen@proagria.fi 
Yhteistyössä Lapin ELY-keskuksen Maisemat Ruotuun -hanke ja Kainuun Maa- ja kotitalousnaiset 
 

 
MARA - Maaseuturakentamisen koulutushanke 2011 - 20 14  
 

Lisätiedot ja yhteydenotot:  
Esa Heikkinen  
projektipäällikkö  
p. 040-7250478,  
esa.heikkinen(at)proagria.fi 
 

 
RURALAND -hanke 
 

Kainuulaiset yrittäjät lähtevät hakemaan kehittämis intoa ruokamatkailun mallimaakunnasta Jämtlannista.  
RURALAND-hanke järjestää 6 kainuulaiselle yrittäjäl le 18–20 huhtikuuta 2012 opintomatkan Ruotsiin, mis sä 
tutustutaan Jämtlannin maakunnan ruokamatkailun men estystarinoihin.  
 
Kainuussa RURALAND-hankkeen (2010–2012) tärkeimpänä tavoitteena on tutustua ruotsalaiseen GASTUR-
ruokamatkailun kehittämismalliin ja hyvään käytäntöön, jossa ruotsalaisia elintarvikeyrittäjiä kannustetaan laajen-
tamaan toimintaansa matkailuun. Kainuuseen mallia kuitenkin sovellettaisiin paikalliset kehittämisedellytykset huo-
mioiden. 
 
Kainuussa elintarvike-, matkailu-, ja alkutuotannon yrittäjille järjestettiin kysely vuoden vaihteessa 2011–2012, jos-
sa tiedusteltiin yrittäjien kiinnostusta ruotsalaista kehittämisideaa kohtaan. Kyselyn pohjalta kutsuttiin kiinnos-
tuneimmat yrittäjät mukaan suunnitelmaan kainuulaista GASTUR-mallia sekä tulevaa opintomatkaa.  
 
Matkalla tutustutaan paikallisiin kehittämisorganisaatioihin kuten valtakunnalliseen paikallisruoan kehittämiskes-
kukseen (Eldrimner) sekä maakunnalliseen matkailun kehittämisorganisaatioon (Jämtland Härjedalen Tourism) 
sekä tehdään yrittäjävierailuja. Kainuussa ollaan kiinnostuneita Jämtlannin matkailupalveluiden ja tuotteiden yh-
teismarkkinoinnista sekä eritoten pienten ruokamatkailuyritysten kasvutarinoista. Jämtlannissa matkaa isännöi pai-
kallinen GASTUR-mallin kehittäjä sekä yrittäjä Manne Mosten. 
 
Matkalla on tarkoitus saada uusia kehittämisideoita kotiin Kainuuseen tuotavaksi sekä ennen kaikkea uusia yhteis-
työkuvioita kehittämisideoiden toteuttamiseksi Kainuussa. Kainuulaisista yrittäjistä matkalle lähtevät: 
 

− Kaesan Kotileipomo/Marianne Huusko 
− Hotelli Kalevala/ Mira-Maria Pulli 
− Kuolaniemen tila/Kalle Hoppula 
− Vuokatin Viini/Nils Colliander 
− Luonnollisesti Oulujärvi/Vesa Rikula 
− Mansikkapaikka Wanha Tapiola/Vesa-Pekka Reijonen 

 
Kiira Noponen  
projektipäällikkö  
p.044 797 4253 
kiira.noponen@kainuu.fi  
www.ruraland.net 
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Pohjois-Pohjanmaa: 

3M-hanke 
 
Hyvinvointiseminaari Kalajoella 25.4.  Ilmoittautumiset 18.4 mennessä, katso Liite 3 Hyvinvointia maatilalla 
Muuta kevään ajankohtaista asiaa, katso Liite 4 Tonkkaposti 3M huhtikuu 
 
Päivi Vitikka 
projektipäällikkö 
3M-hanke (milkkiä, mjölkkiä, maitoa) 
p. 040 487 6988 
paivi.vitikka@rokua.com 
 

Arktiset Aromit 

Pienten elintarvikeyritysten mahdollisuudet ja Tuot ekorttityöpaja –tiedotuspäivä Kuusamossa 26.4 ., ilmoit-
tautumiset 19.4. mennessä, katso Liite 5 Sienten jatkojalostus 
 

Green Care -yrittäjyyden edistäminen Keski-Pohjanma alla ja Oulun Eteläisessä  

Green Care -teemapäivä torstaina 24.5. Nikulan ravi rata, Kaustinen. Luentoja Green Care –teemasta sekä käy-
tännön esittelyä ja erilaista toiminnallista tekemistä luontoon, eläimiin ja viherympäristöön liittyen. Tapahtuma on 
tarkoitettu kaikille ikään ja ammattiin tai koulutukseen katsomatta: luonnonvara-, sosiaali- ja terveysalan ammatti-
laisille, opiskelijoille, työntekijöille, hyvinvointi- ja hoivapalvelujen ostajille sekä muille aiheesta kiinnostuneille. Jat-
koa tapahtumalle on seuraavana päivänä eli perjantaina 25.5. järjestettävä opintomatka kahdelle Green Care –
tilalle. 
Lisätietoja: http://projekti.kpedu.fi/greencare  
 
Anu Pajala 
Suunnittelija  
Aikuiskoulutus- ja työelämäpalvelut 
Keski-Pohjanmaan maaseutuopisto 
Kannuksen yksikkö 
p. 044 725 0649 
anu.pajala@kpedu.fi 
 

 

HevosAgro -hanke 
 
Hevosheinää viljelemään 
ma 23.4. klo 8.45 - 16.00, Muhos 
Hevosheinän viljely, viljelykäytännöt 
Asiantuntijoina: Antti Suokunnas, MTT, Anita Kaakkola, Kaakkolan tila 
Tilaisuus on tarkoitettu hevosheinän viljelijöille ja kuuluu Pohjois-Suomen laatuheinärenkaan infokokonaisuuteen 
sekä tallien pitäjille, hevosenomistajille, harrastajille ja muille aiheesta kiinnostuneille. 
 
Tallirakentamisen hyviä käytäntöjä II 
ke 9.5. kello 8.45 - 16.00, Kauppakeskus Kapteeni, Oulunsalon kirjaston monitoimitila, Karhuojantie 2, Oulunsalo 
Asiantuntijat: Ari Väisänen Ypäjän hevosopisto, Auli Teppinen ProAgria Uusimaa, Maiju Ahti Mty Aktiivitalli 
Rakennusmateriaalit ja toimiva toteutus, käytännön vinkkejä ja kokemuksia tallin korjaukseen, laajentamiseen ja 
uuden rakentamiseen, materiaalien vertailua ja kustannustietoa, kokemuksia hevostallin koneellistamisesta, aktiivi-
tallit ja ruokinnan automatisointi.  
Päivässä mukana myös info maatalouden monivaikutteisista kosteikoista ja niihin saatavilla olevista tuista (mahdol-
lisia maatiloille sekä yhdistyksille)! Kosteikkoasioista on mahdollista keskustella tilakohtaisesti tilaisuuden jälkeen.  
 
Kasvattajan kevätpäivä 
ma 14.5. kello 13 – 20, Airport Hotel Vihiluoto, Vihiluoto 10, Kempele 
Asiantuntijat: ell Tanja Tenhonen, Pohjanmaan Hevosjalostusliitto: Markku Nisula 
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Varsahaaveita: miten toimin? Tammatallinpidossa muistettavia asioita, varsominen ja varsan hoito, kasvattajan 
”virallinen” muistilista – paperityöt kuntoon. 
 
Eläinten kuljettaminen – hevoset, lampaat, naudat, siat ja vuohet, HUOM! Myös muut eläimet, kuin hevos et 
– viestiä voi välittää eteenpäin! 
ti 22.5. Ruukin maaseutuopisto, Sammalkankaantie 280, vanhan päärakennuksen luokkatila 
Eläinkuljetuslain ja –asetuksen vaatimukset eläinkuljetuksille. Myös muiden kuin ammatikseen kuljettavien tulee 
olla tietoisia ja noudattaa eläinkuljetuksista annettuja määräyksiä. Tilaisuuden sisältö vastaa eläinkuljetusasetuksen 
liitteen IV mukaista koulutusta ja osallistumisesta on mahdollista saada todistus eläinkuljettajapätevyyden kokee-
seen osallistumista varten. Pätevyyskoe on mahdollista suorittaa Pohjois-Suomen AVI:ssa Oulussa 15.6.2012 
 
Suureläinpelastus, HUOM! Pelastusviranomaiset, vapa aehtoiset sekä eläinlääkärit  
ke-to 13.-14.6. Oulun ravirata, Äimärautio 
Kouluttajat: Essi Leminen, Suvi Viranta-Kovanen 
Suureläinpelastus ja onnettomuuksissa toimiminen teoriassa ja käytännössä harjoitellen 
 
Kaikki HevosAgron järjestämät luentotilaisuudet ova t maksuttomia ja kaikille avoimia. Ilmoittautumiset  
viimeistään viikkoa ennen tilaisuutta: ProAgria Oul u, puh. 08 316 8611 tai anne.kipina(at)proagria.fi.   
 
Heini Iinatti 
projektipäällikkö 
p. 040 555 1674 
heini.iinatti@proagria.fi 
www.proagriaoulu.fi/hevosagro 
 

 
Jätevesihanke 2012 
 
Jätevesineuvonta hanketta Pohjois-Pohjanmaalla toteuttavat ProAgria Oulu ja Oulun maa- ja kotitalousnaiset yh-
dessä. Hankkeen tavoitteena on jakaa puolueetonta tietoa haja-asutusalueen jätevesistä ja edistää Ympäristön-
suojelulain ja jätevesiasetuksen mukaisen jäteveden käsittelyn toteutumista. 
 
Hanke tarjoaa mahdollisuuden tilata ilmainen luennoitsija esimerkiksi yhdistyksen viikko- tai kuukausipalaveriin ker-
tomaan jätevesiasioista. Näkökulmaa voidaan räätälöidä kuulijakunnan tarpeiden mukaiseksi.  Jätevesineuvoja voi 
olla paikalla myös kylätapahtumissa tai muissa tilaisuuksissa. 
 
Hankkeen kiinteistökohtainen jätevesineuvoja käy kiinteistöllä paikan päällä ja kertoo kiinteistönomistajalle, mitä 
nykyinen laki ja asetus vaativat. Kiinteistökäynnillä on myös tarkoitus arvioida nykyisen jätevesijärjestelmän riittä-
vyys, tarvittavat kunnostus sekä laajennustoimet, kunto ja taloudellinen hyödyntämismahdollisuus uuden järjestel-
män osana. Antamassaan suosituksessa neuvoja ottaa huomioon asetuksen lisäksi sekä kunnan omat määräykset 
että kiinteistöomistajan ajatukset käytöstä ja kunnossapitovastuun määrästä. Neuvontakäynti kannattaa ajoittaa 
olemassa olevien sakokaivojen tyhjennyksen kanssa samaan aikaan. Tällöin voidaan tehdä luotettavin arvio kaivo-
jen kunnosta. 
 
Jätevesihanke on esillä Oulun rakentajamessuilla ELY-keskuksen Tiedottamalla parempaan vesientilaan hankkeen 
osastolla 93. 
 
Lisätiedot: projektipäällikkö Merja Talvitie p. 045-6578611 tai merja.talvitie@proagria.fi 
www.proagriaoulu.fi/jatevesihanke_2012 
 

 
KantriOulu -hanke 
 

KantriOulu-maaseutu uudessa Oulussa tiedotushanke jatkaa päättäjien maamieskoulua. Seuraavan kouluillan ai-
heena on maaseutuvaikutustenarviointi kuntaliitoksissa. Toukokuun lopulla uuden Oulun elinvoimaisuustoimikunta 
päättää maamieskoulunsa retkeen, jonka aikana havainnollistetaan käytännössä alueen maa- ja metsätalouskoh-
teita.  
 
Keväällä tehdään hankkeen toimesta opiskelijatyönä palstaviljelyyn liittyvä opinnäytetyö, jossa selvitetään uuden 
Oulun maaseutualueiden asukkaiden tarpeita palstaviljelyalueisiin. Niinikään yhdessä Luonnonvara-alan opiskeli-
joiden kanssa pidetään 18.3. Ympäristötalolla Yhteisöviljelytilaisuus. Illan aikana kerätään tietoa oululaisten kiin-
nostuksesta ”yhteisölliseen palstaviljelyyn”. 
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Maaliskuussa pidetty Maaseutumatkailuseminaari saanee jatkoa loppuvuodesta 2012. Syksylle 2012 ajoittuva Pik-
kufarmari-näyttely Yli-Iin Karjalankylällä on myös työn alla.  
 
KantriOulussa päivitetään Elävä kaupunkimaaseutuohjelmaa eli Oulun maaseutualueiden kehittämis- ja markki-
nointisuunnitelmaa. Tähän liittyen tullaan huhti-toukokuun aikana käymään laaja-alaisia keskusteluja alueen toimi-
joiden ja sidosryhmien kanssa maa- ja metsätalouden kehittämistarpeista.  
 
Liittymällä Facebookissa KantriOulun tykkääjiin pysyt kuulolla edellä mainituista ja tulevista tapahtumista! Lisätie-
toa: Rita Porkka, 044 703 2388 (rita.porkka@ouka.fi), www.ouka.fi/oulu/kantri-oulu/etusivu sekä 
www.facebook.com/kantrioulu 
 

 
Luonnostaan hyvinvoiva -hanke 

Luonnostaan hyvinvoiva -hanke on PSK-Aikuisopiston koordinoima Pohjois-Pohjanmaan maaseudun elinkeinojen 
kehittämishanke (1.1.2012−31.12.2013). Green Care eli vihreä hyvinvointi on hankkeen perustana. Green Care 
tarkoittaa luonnon ja maaseudun hyödyntämistä hyvinvointipalvelujen tuottamisessa. Green Care voi olla esimer-
kiksi hoivaa, kuntoutusta, virkistystä, matkailua tai opetusta. Green care -menetelmiin kuuluvat viherympäristön 
kuntouttava käyttö (mm. puutarhaterapia), eläinavusteiset (mm. ratsastusterapia) ja luontoavusteiset menetelmät 
(mm. seikkailukasvatus) sekä maatilan kuntouttava käyttö.  

Hankkeen päämääränä on Pohjois-Pohjanmaan maaseudun elinvoimaisuuden edistäminen. Hankkeessa ediste-
tään Pohjois-Pohjanmaan maaseudun elinkeinojen monipuolistumista, missä pääasiallisena kohderyhmänä ovat 
olemassa olevat ja tulevat Green Care -yrittäjät. Hankkeen aikana syntyvät tuotteet ja palvelut ovat kaikkien asiasta 
kiinnostuneiden hyödynnettävissä. Maaseutu voi hyötyä hankkeesta laajemminkin esimerkiksi tunnettuuden ja 
myönteisten mielikuvien lisääntyessä. 
 
Luonnostaan hyvinvoiva -hankkeessa järjestetään tiedotustilaisuuksia, työpajoja, teemapäiviä ja opintomatkoja. 
Kevään 2012 aikana järjestetään yhteensä kolme tiedotustilaisuutta eri puolilla Pohjois-Pohjanmaata. Nämä tilai-
suudet on tarkoitettu kaikille Green Care -asiasta kiinnostuneille ihmisille. Tiedotustilaisuuksia seuraavat työpajat ja 
teemapäivät, joissa eri alojen Green Care -yrittäjät voivat verkostoitua ja kehittää toimintaansa. Tilaisuuksien ajan-
kohdat ja sisällöt tarkentuvat kevään 2012 kuluessa, ja niistä tiedotetaan eri tiedotuskanavien kautta. 
 
Hanke on saanut rahoitusta Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta. Tuen on myöntänyt Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskus. 
 
Projektipäällikkö Miia Latvala, p. 044-3120568, miia.latvala@psk.fi 
Projektisuunnittelija Outi Ruokamo, p. 044-3120702, outi.ruokamo@psk.fi 
PSK-Aikuisopisto, Kansankatu 47 B, 3. krs, 90100 Oulu 
luonnostaanhyvinvoiva.blogspot.com 
Löydät meidät myös Facebookista! 
 

 
MTT Ruukki 
 
MTT Ruukin hankkeiden kesän toimintaa 
Opintomatkat OKRA- näyttelyyn heinäkuussa 
4-5.7. Rehuvilja Koulutus - hanke 
5-6.7. InnoNauta Koulutus - hanke 
 
Elokuussa tutkimusasemapäivät esittelyssä peltokasvikokeet, marja- ja vihanneskokeet! 
 
Lisätietoa tapahtumista www.mtt.fi/ruukki 
 

 
 
 
 
 
 
 
Pohjois-Suomen Lihanautakerho / InnoNauta -hanke  
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Naudanlihantuottajille suunnattu nautaparlamentti Oulussa heinäkuussa 2012.  
 
Lisätietoja: 
Pertti Karjalainen 
Aluepäällikkö 
Puhelin 0400-280 292 
pertti.karjalainen@atria.fi 
 

Poukama –hanke 
 
Siian ja muiden Tornionjoen ja Perämeren vaelluskalakantojen tilasta, hoidosta ja pyynnistä keskustellaan Tornios-
sa huhtikuussa järjestettävässä laajassa, alan asiantuntijoista koostuvassa symposiumissa.  
 
ProSiika-symposium  
Seminaari Torniossa Aineen taidemuseon auditoriossa 
tiistaina 17.4.2012 kello 11-16 
 
Siian ja muiden Tornionjoen ja Perämeren vaelluskalakantojen tilasta, hoidosta ja pyynnistä keskustellaan Tornios-
sa huhtikuussa järjestettävässä laajassa, alan asiantuntijoista koostuvassa symposiumissa. Symposiumissa pohdi-
taan vaellussiian kalastusta, kantojen kehitystä ja hoitoa Perämerellä ja Tornionjoessa sekä kuullaan kalastusta ja 
kantojen hoitoa koskevista säännöksistä ja rajoituksista. Lisäksi symposiumissa kuullaan asiantuntijoiden näke-
myksiä ammattikalastajien näkökulmasta siiankalastukseen sekä matkailun ja lippoamisperinteen yhteensovittami-
sesta sekä niiden merkityksestä alueen paikallisyhteisöille. Symposiumissa on varattu aikaa myös yleisön kom-
menteille ja keskustelulle. Symposiumin järjestää molemmin puolin rajaa toimiva ProSiika-hanke yhdessä Maaseu-
dun Sivistysliiton kanssa. 
 
SEMINAARIN OHJELMA 
11:00 Tilaisuuden avaus 
ProSiika ry. puheenjohtaja, valokuvataiteilija Jaakko Heikkilä 

11:20 ”Kalastuksensäätely siikakantojen hoidossa” 
Kalatalouspäällikkö Pentti Pasanen, Lapin ELY-keskus 

12:00 ”Vaellussiian kalastus, kantojen kehitys ja hoito Perämerellä ja Tornionjoessa” 
Tutkija Erkki Jokikokko, Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos 

12:40 ”Vaellussiikatutkimus ja tulevaisuudennäkymät” 
Tutkija Arto Tolonen, ProSiika ry. 

13:20 Suolapala ja kahvit, 30 min 

13:50 Maaseudun sivistysliiton Poukama-hankkeen kalakirjoituskilpailun julkistaminen 
Yhteyspäällikkö Tarja Tapio 

14:00 ”Merikalastuksen näkökulma siian kalastukseen ja kantojen hoitoon Perämerellä” 
Toiminnanjohtaja Jyrki Oikarinen Perämeren kalatalousyhteisöjen liitto 

14:40 ”Siian lippousperinteen merkitys kyläyhteisöille ja matkailulle” 
Matkailuyrittäjä Svante Spolander, Ruotsi 

Lyhyt tauko 

15:30 Pyydetyt kommentit ja yhteenvetokeskustelu: 
Kalervo Liisanantti, Tornionjoen kalastusalueen puheenjohtaja 
Tapio Vaara, Matkakosken koski-isäntä 
Paavo Dunder, ammattikalastaja 
 
Yhteyshenkilöt: 
Arto Tolonen, tutkija ProSiika ry. 
puh. 045-885 6894 
arto.tolonen@helsinki.fi 
 
Ilmoittautuminen 13.4. mennessä Tiina Höynälälle, tiina.hoynala@msl.fi, p. 040-3551741. 
 

 
 
Oulun 4H-piiri  
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Toimeksi-nuorten yrittäjyyshanke 
 
Hankkeen aikana nuoret kouluttautuvat erilaisilla kursseilla ja he voivat tutustua oman harjoitusyrityksen perustami-
seen.  Hankkeen aikana kootaan myös kesätyönantajarekisterit paikkakunnille. Koulutukset ja kesätyönantajarekis-
teri tukevat nuorta esim. kesätöiden haussa. 
 
Tulevia kursseja keväällä 2012:  

• Työelämän pelisäännöt-kurssi Vaalan yhtenäiskoululla 3.4., 16.4. ja 23.4.   
• Kotityöpalvelukurssi ja työelämän pelisääntöjä. Utajärven yhtenäiskoulun kotitalousluokka 31.3. klo 9-16, 

erikseen sovittava ilta klo 16-18 sekä 14.4. klo 9-16  
• YRITYSTÄ-kurssi Raahessa. Nuorisotalo Kuusela Pattijoki 21.4. klo 9-15 
• Pihataitaja-koulutus Tyrnävällä 12.5., 19.5. ja 21.5. 

Järjestäjinä paikalliset 4H-yhdistykset, yhteystiedot www.4h.fi 
 
Luonnontuoteala tutuksi -tiedotushanke 
 
Luonnontuotteet tutuiksi teematunnilla 
Oulun ja lähialueen alakoulujen 1-6 luokille voi tilata 45-90 minuutin mittaisen luonnontuoteteematunnin huhti- ja 
toukokuussa 2012. Tunnin tulee pitämään Anne Leinonen Oulun 4H-piirin Luonnontuoteala tutuksi -
tiedotushankkeesta. Tunnin aikana keskustellaan luonnontuotteista, katsotaan Marjastusta luonnollisesti -DVD, 
sekä tutustutaan erilaisiin marjoihin, sieniin ja villiyrtteihin. Tuntien tarkemmat sisällöt voidaan suunnitella tapaus-
kohtaisesti. Tunnit huhti- ja toukokuulle voi tilata vähintään 2 vk ennen toivottua päivämäärää osoitteesta an-
ne.leinonen@4h.fi / P. 040 572 2757 tai oman kunnan 4H-yhdistyksen kautta. 
 
Villiyrttien mahdollisuudet -tiedotuspäivä 6.6.2012  
Mitä mahdollisuuksia villiyrtit tarjoavat poimijoille ja ravintoloille? Arktiset Aromit ja Oulun 4H-piirin  Luonnontuoteala 
tutuksi –tiedotushanke järjestävät tiedotuspäivän Oulussa 6.6.2012. Tilaisuudessa puhuu mm. yrttiterapeutti Hen-
riette Kress, joka kertoo villiyrttien monipuolisista käyttötavoista. Tilaisuuden ohjelma löytyy Oulun 4H-piirin sivulta: 
www.4h.fi/oulu  
Lisätiedot ja sitova ilmoittautuminen: niina.jortikka@4h.fi  
 

 
Syökkö nää lähiruokaa -hanke 
 

Hankkeen tulevia tapahtumia  Liite 6 Syökkö nää lähiruokaa 
 
Taina Lempeä      Katja Ojakangas 
Projektikoordinaattori     Hankesihteeri 
p. 044 568 1114     p. 044 568 1115 
taina.lempea@msl.fi     katja.ojakangas@msl.fi 
Syökkö nää lähiruokaa – Maaseudun Sivistysliitto – Pohjois-Pohjanmaa 
 

 
YmpäristöAgro II-hanke 
 

Maksuttomia kosteikkoinfotilaisuuksia 
• Tuki-infoja pidetään huhti-toukokuussa 2012, katso Liite 7 Kevään 2012 kosteikkoinfot 
• Tilaisuus n. 2-3 tuntia.  Myös lyhyempiä infoja muiden tilaisuuksien yhteydessä.  
  

Tukisummat ja ehdot 
• Ei-tuotannollinen investointituki max 11 500 e/ha  
• Erityistuki kosteikon hoitoon max 450 e/ha/v.  
• Kosteikon yläpuolisesta valuma-alueesta tulee olla peltoa vähintään 20 % 
• Kosteikon pinta-alan tulee olla vähintään 0,5 % yläpuolisesta valuma-alueesta. 
• Kosteikon koko tulee olla vähintään 0,3 ha. 
 

HUOM. Rahoitusta maatalouden monivaikutteisiin kost eikkoihin on tarjolla nyt 2012.  
Voi olla, että seuraavan kerran tukea on haettaviss a vasta uudella ohjelmakaudella.  
Seuraavan ohjelmakauden ehdoista ja rahallisesta ko rvauksesta ei vielä tiedetä.  
Tukihakemukset suunnitelmineen lähetettävä kesäkuun  loppuun mennessä.   
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Pääkohderyhmä: Maatalouden monivaikutteisista kosteikoista kiinnostuneet viljelijät ja rekisteröityneet yhdis-
tykset  
 
Lisätietoja: 
Hanna Rasi-Koskinen 
040-5145058 
hanna-riikka.rasi-koskinen@proagria.fi 
Liite 8 Kosteikkotukitietoa tarjolla 
 

Lisätiedot: Maarit Satomaa, 040 566 7924, maarit.satomaa@proagria.fi, www.proagriaoulu.fi/ymparistoagro   
 

 
Voimaratas -hanke 
 
MTK-MERIJÄRVI juhlii 90 –vuotista taivaltaan nykypäivän viljelijöitä koskettavalla hankkeella  

• Etsitään vaihtoehtoisia energiamuotoja 
• Vaihtoehtoja pellon käytölle, käyttöä bioenergian tuotantoon soveltuvalle lannalle ja biomassalle 
• Jakaa tietoa vaihtoehtoisista energiamuodoista 

 
16.6. Merijärvipyöräily 
  Reitti: Merijärvi, Männistö, Kalapudas, Ylipää, Pyhänkoski, Merijärvi 
  Sähköpyörät testattavana, toinen reitillä ja toinen Pyhänkoskella. 
 
9.7 - 31.7 MTK-Merijärvi 90-vuotta näyttely Merijär ven kirjasto.   
  Kuvia, muistoja ja tarinoita MTK-Merijärven tapahtumista vuosien varrelta.  
 
12.7. klo 13-15 ”Sähköä et saavilla kanna” seminaar i. Kilpukka sali Merijärvi. 
  Keskustelua uusiutuvista energiamuodoista. 
 
14.7. klo 11-15  ”Turvetta ja timantteja” Konepäivä t, Pyhänkoski. 
  Nykypäivän maa- ja metsätalouskoneita. Timanttisormus arvonta. 
 
14.7. ”Turvetta ja timantteja” Iltamat, Pyhänkosken  nuorisoseura. 
 Tanssittajana Sami Hakala ja Elokuu. Timanttisormus arvonta. 
 
Tuula Alakastari 
Projektipäällikkö 
p. 050 5223651 
tuula.alakastari@kotinet.com 
 


